
 

 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   218   del registro 
 
OGGETTO: Avviso Pubblico di mobilità volontaria in ambito nazionale, mediante selezione per titoli e colloquio, 

per la copertura di n.2 (due) posti, vacanti in organico, di Dirigente Medico di Radioterapia. 
Ammissione candidati. 

 

L’anno 2014, il giorno        QUINDICI           del mese di           APRILE                  in Bari, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II”,  

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 

Su proposta della Direzione Strategica e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
Premesso  che: 

 
- con delibera n. 340 del 29.7.2013, è stato indetto Avviso Pubblico di mobilità volontaria in ambito 

nazionale, mediante selezione per titoli e colloquio, per la copertura di n.2 (due) posti, vacanti in organico, 
di Dirigente Medico di Radioterapia;  
 

- che il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.71 del 6.9.2013, per cui la data entro la 
quale le domande dei concorrenti devono essere state inviate ai fini della regolare partecipazione al 
presente Avviso risulta essere stata il 7.10.2013; 

 
Rilevato che  con deliberazione n.10 del 21.1.2014 è stata costituita la Commissione Esaminatrice preposta alla 

ammissione dei candidati che hanno fatto istanza di partecipazione ed alla successiva valutazione dei titoli e della 
prova colloquio. 
   

Accertato che  entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n. 2 domande di partecipazione all’Avviso 
pubblico di che trattasi da parte dei seguenti candidati: 

 
o Dott.ssa Di Cosmo Dora, nata a Bari il 14.6.1975; 
o Dott. Ricci Francesco Pio, nato a S.Giovanni Rotondo il 2.12.1963; 

 
Preso atto del verbale della Commissione Esaminatrice, datato 15.4.2014, dal quale risulta che: 
 

- a seguito della verifica del possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione alla selezione dei candidati 
che hanno fatto istanza, la Commissione medesima ha accertato che entrambi i candidati pur avendo 
dichiarato, sotto la propria responsabilità e consapevoli delle sanzioni penali previste dall’art.76 del DPR 
n.445/200, di essere in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dall’art.2 del bando, non hanno 
prodotto alcuna documentazione comprovante “esperienza specifica di tecniche di Radioterapia innovative 
quali la Radioterapia arco volumetrica a Intensità modulata (VMAT) e/o la Radioterapia Stereotassica 
endocranica e body e/o la Radioterapia Intraoperatoria (IORT) con acceleratore dedicato” così come richiesto 
dall’art.2 lett.b) dei requisiti specifici professionali di ammissione. 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



- La Commissione all’unanimità ha deciso di ammettere con riserva i due candidati e cioè subordinando 
l’ammissione alla prova orale solo ad avvenuta acquisizione, anche in forma di autocertificazione, di 
documentazione attestante, in termini quantitativi e qualitativi, il possesso della “comprovata esperienza 
specifica di tecniche di Radioterapia innovative quali la Radioterapia arco volumetrica a Intensità modulata 
(VMAT) e/o la Radioterapia Stereotassica endocranica e body e/o la Radioterapia Intraoperatoria (IORT) con 
acceleratore dedicato”, così come richiesto dall’art.2 lett.b) dei requisiti specifici professionali di ammissione.  

 
Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di prendere atto del verbale della Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico di mobilità volontaria in 

ambito nazionale, mediante selezione per titoli e colloquio, per la copertura di n.2 (due) posti di Dirigente 
Medico di Radioterapia e ammettere con riserva i seguenti due candidati e cioè subordinando l’ammissione 
alla prova orale solo ad avvenuta acquisizione, anche in forma di autocertificazione, di documentazione 
attestante, in termini quantitativi e qualitativi, il possesso della “comprovata esperienza specifica di tecniche 
di Radioterapia innovative quali la Radioterapia arco volumetrica a Intensità modulata (VMAT) e/o la 
Radioterapia Stereotassica endocranica e body e/o la Radioterapia Intraoperatoria (IORT) con acceleratore 
dedicato”, così come richiesto dall’art.2 lett.b) dei requisiti specifici professionali di ammissione: 

 
o Dott.ssa Di Cosmo Dora, nata a Bari il 14.6.1975; 
o Dott. Ricci Francesco Pio, nato a S.Giovanni Rotondo il 2.12.1963; 

 
2) La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale;  
 

 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 

   f.to Teresa Bonadie   
 
 
 

           Il DIRETTORE ad interim 
             Area Gestione Risorse Umane 

f.to Dr.ssa Tiziana Dimatteo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
       IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
        f.to Prof. Antonio Moschetta 
 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
 

per il IL DIRETTORE GENERALE 
 Prof. Antonio Quaranta 

f.to Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    16.04.2014 al   in corso  
 
Bari,   16.04.2014   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Dr.ssa Maria Carella 

 
     
 

 


